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Inledning 
 
Enligt kommunstyrelsens beslut från 2005-09-07, § 280 ska nämnderna/förvaltningarna 
återrapportera vad som skett i det lokala arbetet med Välfärd för alla – det dubbla åtagandet. 
År 2008 är det avslutande året för programmet, och denna rapport är därför en 
sammanfattning av de projekt och insatser som gjorts under hela programtiden. Rapporten 
inleds, enligt anvisningar från stadskontoret, med en sammanfattning av de 10 viktigaste 
insatserna/projekten som stadsdelen har genomfört under projektperioden. 
 

Sammanfattning 

De 10 viktigaste, genomförda insatserna, inom Välfärd för alla – det dubbla åtagandet, under 
2005-2008 har varit följande: 

• Arbete 

 
Stadsdelsförvaltningen har implementerat arbetslinjen där man betonar vikten av att gå från 
passivt bidragsmottagande till aktiv medverkan i kompetenshöjande insatser, med 
självförsörjning som mål. För att öka andelen medborgare med självförsörjning samarbetar 
Limhamn-Bunkeflo med andra aktörer, bland annat arbets- och introduktionscentra, Hyllie 
(AIC Hyllie). Klienternas individuella behov mäts en gång per år och en central analysgrupp 
har som uppgift, att utifrån mätningarna och annan statistik, se till att Malmö stads insatser 
tillgodoser klienternas behov. 
 
Inom ramen för Välfärd för alla har det skett en översyn av socialtjänstlagens tillämpning, 
vilket har resulterat i att Limhamn-Bunkeflo tillsammans med övriga stadsdelar utgår från en 
gemensam värdegrund avseende ekonomiskt bistånd. Ett gemensamt dokument har tagits 
fram för Malmö, ”vägledande principer för socialt arbete med ekonomiskt bistånd”, som 
samtliga stadsdelar ställer sig bakom. Utvecklingsarbetet har medfört en ökad tydlighet och 
samsyn i bedömningen av ekonomiskt bistånd.  
 
Tillgång till förskoleplats är en förutsättning för arbete och tillväxt. Den kraftiga 
utbyggnaden i stadsdelen har medfört en stor efterfrågan på nya förskoleplatser. Under 
perioden 2005-2008 har förvaltningen etablerat 862 nya förskoleplatser i stadsdelen.  
 
• Utbildning 

 
Stadsdelens skolor och förskolor har arbetat med den gemensamma värdegrunden som ska 
gälla för alla skolor och förskolor i Malmö stad. Arbetet för en gemensam värdegrund i skola 
och förskola ihop med arbetet för fortsatt skolutveckling är viktigt för att skapa en 
gemensam plattform i det dagliga arbetet. 
 
Utbyte har skett mellan förskolor och skolor i Limhamn-Bunkeflo stadsdelsförvaltning och 
Rosengård-, Hyllie- och Södra innerstaden stadsdelsförvaltning. Inom Tygelsjö och 
Klagshamns rektorsområde har pedagoger och elever haft arbetspass, respektive läst ämnen i 
blandade klasser. Övriga rektorsområden har haft utbyte genom projektarbete, studiebesök 
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och kulturmöten. Syftet med mötena har varit att mötas över stadsdelsgränserna för ökad 
integration. 
 
Stadsdelen har satsat på språkutveckling från förskola upp till skolår 9. Ett exempel på detta 
är ett skolprojekt, för eleverna i skolår 9, med utgångspunkt i Mikael Bergstrands bok ”En 
doft av hämnd”. Eleverna arbetade under ledning av författaren, tillsammans med 
konstpedagogen Helene Molin, och projektet resulterade bland annat i att elevernas arbeten 
samlades i en bok som gavs ut i juni 2007, ”Luftföroreningar i mitt huvud” och 18 andra 
berättelser.   

• Trygghet och mötesplatser/boende 

 
Hemtjänsten har arbetat med trygghetsfrågor, genom att all personal alltid ska ringa till 
vårdtagaren vid förändringar, speciellt avseende vikarier eller förseningar, dessutom har olika 
system för att hantera nycklar undersökts. En annan trygghetsfråga är att förvaltningen 
arbetar fallpreventivt i samverkan med primärvården, i form av fysisk balansgrupp och 
uppföljning i hemmet. Även individuell riskbedömning görs av sjukgymnast och 
arbetsterapeut. 
 
Från och med den 1 februari 2008 har stadsdelen tillsatt två socionomer, 
Gränsöverskridande teamet, som ska förbättra den psykiska ohälsan hos elever i skolår 6-9. 
Målet är också att personal inom skola, individ- och familjeomsorg, fritidsgårdar och barn- 
och ungdomspsykiatrin (BUP) ska utveckla arbetsmetoder som förstärker det 
gränsöverskridande arbetet. Till projektet finns det knutet forskare, deras roll är att fokusera 
på hur man kan förändra och utveckla styrningen i de berörda organisationsenheterna, för att 
därigenom stödja ett gränsöverskridande arbete. 
 
COPE – ett manualbaserat föräldrautbildningsprogram har genomförts. Syftet är att stärka 
föräldrarnas självförtroende, utveckla föräldrarollen samt att ge praktiska och konkreta 
redskap/strategier i föräldraskapet. COPE-utbildningar har under året riktats till föräldrar 
med yngre barn och föräldrar till barn i skolår 5-6.  
 
Nya mötesplatser har startat på Strandskolan, med öppethållande två vardagskvällar i veckan, 
samt varannan lördag. Förvaltningen har bland annat anordnat föreläsningar, haft tjejgrupp, 
killgrupp/bandy i samarbete med IFK Klagshamn, samt en aktivitetsgrupp med ungdomar 
med inriktning på introduktion av nya aktiviteter, samt att lära känna Malmö city. Personalen 
har även fältarbetat där ungdomarna befinner sig. 
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Slutrapport över genomförda projekt/insatser 2005-2008 

Arbete 
 
Stadsdelsförvaltningen har implementerat arbetslinjen där man betonar vikten av att gå från 
passivt bidragsmottagande till aktiv medverkan i kompetenshöjande insatser, med 
självförsörjning som mål. För att öka andelen medborgare med självförsörjning samarbetar 
Limhamn-Bunkeflo med andra aktörer, bland annat arbets- och introduktionscentra, Hyllie 
(AIC Hyllie). I samarbetet ingår Malmö stad, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. 
Klienternas individuella behov mäts en gång per år. En central analysgrupp har som uppgift, 
att utifrån mätningarna och annan statistik, se till att Malmö stads insatser tillgodoser 
klienternas behov. 
 
Inom ramen för Välfärd för alla har det skett en översyn av socialtjänstlagens tillämpning, 
vilket har resulterat i att Limhamn-Bunkeflo tillsammans med övriga stadsdelar utgår från en 
gemensam värdegrund avseende ekonomiskt bistånd. Ett gemensamt dokument har tagits 
fram för Malmö, ”vägledande principer för socialt arbete med ekonomiskt bistånd”, som 
samtliga stadsdelar ställer sig bakom. Utvecklingsarbetet har medfört en ökad tydlighet och 
samsyn i bedömningen av ekonomiskt bistånd.  
 
Under perioden för Välfärd för alla har andelen hushåll med försörjningsstöd inom 
Limhamn-Bunkeflo minskat från i genomsnitt 106 hushåll per månad (2005) till i genomsnitt 
82 per månad (2008). Detta är en minskning med 23 procent. 
 
Stadsdelsförvaltningen har varje år ställt 24-33 praktikplatser till AIC:s förfogande. Endast 
ett fåtal av dessa platser har dock blivit använda av AIC. 
 
Arbetsledare inom Limhamn-Bunkeflo har deltagit i seminarier och utbildningsdagar i syfte 
att stimulera ett ledarskap som verkar för en ökad mångfald bland Malmö stads anställda. 
Under 2005-2008 har förvaltningen ökat andelen anställda med utländsk bakgrund från 15,6 
till 17, 9 procent (2008-08-01). 
 
Tillgång till förskoleplats är en förutsättning för arbete och tillväxt. Den kraftiga 
utbyggnaden i stadsdelen har medfört en stor efterfrågan på nya förskoleplatser. Under 
perioden 2005-2008 har förvaltningen etablerat 862 nya förskoleplatser i stadsdelen.  
 
Det pedagogiska arbetet organiseras i arbetslag. Alternativa modeller för förläggning av 
arbetstiden i enlighet med ”Arbetsgivarens inriktning för fortsatt skolutveckling i Malmö 
stad” utvecklas och genomförts i form av önskeschema och flextid.  
 
 
Utbildning 
 
För att skapa bättre förutsättningar för det individuella lärandet arbetar skolorna flexibelt, 
tematisk och ämnesövergripande, samt anpassar elevgruppernas storlek efter behov. Social 
och emotionell träning finns schemalagd i alla skolår på alla skolor. Daglig fysisk aktivitet, 
eller hälsoskola i annan form finns på samtliga rektorsområden. 
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Elevernas frånvaro registreras i Skola 24 (administrativt datastöd) och följs sedan upp. 
Enstaka fall av allvarligt skolk förekommer och i sådana fall har skolorna tydliga 
handlingsplaner och åtgärdsprogram, samt god beredskap att hantera ogiltig frånvaro. 
 
Fler vuxna i skolan har möjliggjorts genom bland annat plusjobben. Satsningar på 
förberedelseklasser har genomförts för att säkerställa undervisningen i svenska 2. En 
utökning av dessa insatser planeras även framöver.  
  
Utbyte har skett mellan förskolor och skolor i Limhamn-Bunkeflo stadsdelsförvaltning och 
Rosengård-, Hyllie- och Södra innerstaden stadsdelsförvaltning. Inom Tygelsjö och 
Klagshamns rektorsområde har pedagoger och elever haft arbetspass, respektive läst ämnen i 
blandade klasser. Övriga rektorsområden har haft utbyte genom projektarbete, studiebesök 
och kulturmöten. Syftet med mötena har varit att mötas över stadsdelsgränserna för ökad 
integration. 
 
Stadsdelen har satsat på språkutveckling från förskola upp till skolår 9. Ett exempel på detta 
är ett skolprojekt, för eleverna i skolår 9, med utgångspunkt i Mikael Bergstrands bok ”En 
doft av hämnd”. Eleverna arbetade under ledning av författaren, tillsammans med 
konstpedagogen Helene Molin. Projektet resulterade bland annat i att elevernas arbeten 
samlades i en bok som gavs ut i juni 2007, ”Luftföroreningar i mitt huvud” och 18 andra 
berättelser.   
 
Stadsdelens elever har deltagit i det kommungemensamma ”sommarpraktikprojektet”. För 
att ytterligare stärka och ge alla elever möjlighet till fullständiga betyg har stadsdelen 
samtidigt genomfört ferieskola i egen regi, med framgångsrikt resultat. 

 
Geijerskolan har inom ramen för timplanen (skolans val) startat tvåspråkig ”Öresundsklass” 
(F-klass) from höstterminens början läsåret 2007/08. Detta ökar möjligheterna för eleverna 
framöver att bli attraktiva för arbete inom två arbetsmarknader – den svenska och den 
danska. 
 
Trafiksäkerheten kring skolor och förskolor är ytterligare ett område som har hög prioritet. 
Under året har Ängslättskolan ( läsåret 06/07) och Geijerskolan (läsåret 07/08) deltagit i 
projektet ”Vänlig väg till skolan” tillsammans med Gatukontoret. 
 
Från och med läsåret 2007/08 tar Linnéskolan emot elever från Hyllie stadsdel med 
anledning av förändrad organisation på Kroksbäcksskolan, ett integrationsarbete med 
”Livskunskap” på schemat. 
 
Stadsdelen har fortsatt sin satsning på elevskyddsombudsutbildning för elever i skolår 6-9. 
Utbildningen har lett till att eleverna tar eget ansvar för sin arbetsmiljö.  
 
Mobbning med mobiltelefoner och datorer blir allt vanligare och som en extra åtgärd för att 
förhindra mobbning och få en bättre miljö i stadsdelens skolor har förvaltningen, under 
2008, börjat utbilda elever i skolår 4 och 5 till kamratstödjare.   
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Trygghet och mötesplatser/boende 

Samtliga målgrupper 

Under 2007  drevs Projektet Hej Limhamn-Bunkeflo av gatukontoret, SDF Limhamn-
Bunkeflo och polisen. I oktober fanns Hej Limhamn-Bunkeflo på plats i olika delar av 
stadsdelen för att ta emot idéer och synpunkter. Förutom öppna träffar i tält och turnébuss 
besökte gatukontoret och Stadsdelsförvaltningen bland annat elevråd, äldreboenden och 
stadsdelens olika föreningar på en rad möten. Hej Limhamn-Bunkeflo resulterade i att 
stadsdelens invånare lämnade in nästan 1 500 synpunkter. Utifrån detta togs ett program fram 
med åtgärder, av vilka en del har genomförts och andra planeras genomföras framöver. 
 
Under 2006 och 2007 anordnades stadsdelsträffen. Träffen riktar sig främst till nyinflyttade 
och syftet är att skapa en mötesplats för boende och olika aktörer i stadsdelen. 
Stadsdelsträffen är ett ideellt samarbetsprojekt som drivs av Limhamn-Bunkeflo 
stadsdelsförvaltning, Limhamns företagsgrupp, Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 
(MISO) och Malmö Ideella föreningars Paraplyorganisation (MIP). 
 
2007 startade Limhamn-Bunkeflo trygghetsvandringar i stadsdelen. Trygghetsvandringar är 
en metod för att öka trygghet och trivsel i stadsdelen. Genom att lyfta fram styrkor och 
brister kan åtgärder vidtas för att förbättra närmiljön. Trygghetsvandringarna sker i 
samarbete med föreningslivet, intresseföreningar och gatukontoret. Satsningen kommer att 
fortsätta framöver. 
 
Olika aktiviteter och projekt är på gång mellan Limhamn-Bunkeflo och vänförvaltningen 
Rosengård. Förvaltningarnas ledningsgrupper träffas regelbundet för erfarenhetsutbyte, och 
även övriga arbetsledare har utbyte. Under 2008 anordnade Limhamn-Bunkeflo sin 
ledarskapsdag på Drömmarnas hus med medverkan från Rosengårds stadsdelsförvaltning, 
vilket var mycket uppskattat. 
 
Barn och unga 
Stadsdelens skolor och förskolor har arbetat med den gemensamma värdegrunden som ska 
gälla för alla skolor och förskolor i Malmö stad. Arbetet för en gemensam värdegrund i skola 
och förskola ihop med arbetet för fortsatt skolutveckling är viktigt för att skapa en 
gemensam plattform för det dagliga arbetet. 
 
Insatser riktade mot barn och unga och det drog- och brottsförebyggande arbetet har fortsatt 
enligt den aktivitetsplan för folkhälsoarbetet som stadsdelen tagit fram. Exempel på detta är 
utbildningsinsatser riktade till personal, elever och föräldrar, som rör positiv självkänsla, att 
vara tonårsförälder, droger och våld, sexuell hälsa, brott och straff, ung och stress och 
psykisk ohälsa. Insatserna sträcker sig från skolår F-9.  
 
COPE – ett manualbaserat föräldrautbildningsprogram har genomförts. Syftet är att stärka 
föräldrarnas självförtroende, utveckla föräldrarollen samt att ge praktiska och konkreta 
redskap/strategier i föräldraskapet. COPE-utbildningar har under året riktats till föräldrar 
med yngre barn och föräldrar till barn i skolår 5-6.  
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Under 2007 slog stadsdelen samman organisationen för folkhälsoarbetet med organisationen 
för SSP-arbetet. Detta för att underlätta arbetet för alla inblandade då de båda 
arbetsområdena har många gemensamma beröringspunkter.  
 
Genom SSP-arbetet har en rutin skapats för hur gemensamma insatser mellan skola, 
socialtjänst och polis ska inledas. Arbetet har även medfört ett bättre löpande 
informationsutbyte mellan parterna. Stadsdelens behov av riktade SSP-insatser har dock 
under perioden varit relativt låg. De prioriterade områdena för SSP-insatser i Limhamn-
Bunkeflo är åtgärder mot tillgång till och konsumtion av alkohol bland skolelever, och 
ungdomars trygghet, till exempel insatser mot normbrytande beteenden, rasism, hot och 
kränkningar på Internet. 
 
Från och med den 1 februari 2008 har stadsdelen tillsatt två socionomer, 
Gränsöverskridande teamet, som ska förbättra den psykiska ohälsan hos elever i skolår 6-9. 
Målet är också att personal inom skola, individ- och familjeomsorg, fritidsgårdar och barn- 
och ungdomspsykiatrin (BUP) ska utveckla arbetsmetoder som förstärker det 
gränsöverskridande arbetet. Till projektet finns det knutet forskare, deras roll är att fokusera 
på hur man kan förändra och utveckla styrningen i de berörda organisationsenheterna, för att 
därigenom stödja ett gränsöverskridande arbete. 
 
Under 2008 har förvaltningen anställt tre socionomer i ett områdesteam på Sundsbroskolan. 
De ska förstärka det förebyggande arbetet med ungdomarna i Bunkeflostrand. Detta är en 
långsiktig satsning som involverar föräldrar, föreningar, fritidsgården och individ- och 
familjeomsorg. 
 
Nya mötesplatser har startat på Strandskolan med öppethållande två vardagskvällar i veckan 
samt varannan lördag. Mötesplatssekreterarna har bland annat ordnat föreläsningar, haft 
tjejgrupp, killgrupp/bandy i samarbete med IFK Klagshamn, samt en aktivitetsgrupp med 
ungdomar med inriktning på introduktion av nya aktiviteter, samt att lära känna Malmö city. 
Samarbete har också funnits med kyrkan under sommaren och vid större arrangemang. 
Personalen har fältarbetat där ungdomarna befinner sig, bland annat vid den nya skatebanan 
på Sibbarp. 
 
Fritidsgårdarna har bedrivit Tobakens värld för elever upp till skolår 5. Arbetet sker i 
samarbete med Region Skåne och Folkhälsoenheten/Malmö Kommun. Arbetet med 
Tobakens värld har varit mycket framgångsrikt och har även bedrivits som ett 
kommunövergripande projekt där flera stadsdelar har fått erbjudande om utbildning för 
personal och ungdomar i Tobakens negativa sidor.  
 
Fritidsgårdarna har även bedrivit olika typer av sommarverksamhet till exempel dagläger för 
mellanstadieelever och sommarverksamhet tillsammans med Fritid Malmö. 
Fritidsgårdsverksamheten i Bunkeflostrand har förstärks med personal och längre öppettider. 
2008 gjordes en särskild satsning på utökad sommarverksamhet. En fritidsgård hade öppet 
hela sommaren och aktiviteter arrangerades på stränderna i Klagshamn och Sibbarp. Man 
hade även utökat fältarbete.  
 
Under 2007 arrangerades föreningens dag på en fritidsgård, vilket var en möjlighet för 
föreningarna att visa upp sitt utbud och engagera fler medlemmar.  
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Under projektet Hej Limhamn-Bunkeflo var det många som önskade en skateboardbana i 
stadsdelen – en mötesplats för ungdomar. En skatepark byggdes i Sibbarp genom ett 
samarbetsprojekt mellan Bryggeriet, gatukontoret och Limhamn-Bunkeflo 
stadsdelsförvaltning. Skateparken invigdes den 30 augusti 2008. 
 
Under 2008 har fritidsgårdarna bedrivit en mer strukturerad gruppverksamhet med två 
tjejgrupper, en musikgrupp och en ART-grupp (Aggression Replacement Training). 
 

Vuxna och äldre 

Stadsdelen har genomfört insatser med boendestöd och träffpunktsverksamhet. Båda 
verksamheterna erbjuder och stödjer dagliga aktiviteter, som utgår från den enskildes 
intresse. Vidare försöker man bibehålla årets olika traditioner. 
 
Uppsökande verksamhet erbjuds till alla som under året fyller 75 år. 69 % tackade ja, till 
besök 2008. 
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar fallpreventivt i samverkan med primärvården, i form av fysisk 
balansgrupp och uppföljning i hemmet. Även individuell riskbedömning görs av sjukgymnast 
och arbetsterapeut. 
 
Hemtjänsten har arbetat med trygghetsfrågor, genom att all personal alltid ska ringa till 
vårdtagaren vid förändringar, speciellt avseende vikarier eller förseningar. Det är viktigt att 
äldreomsorgen kan garantera att den person som kommer hem verkligen är vårdpersonal. 
Olika system för att hantera nycklar har undersökts.  
 
Anhörigstödet via COAT-projektet (Carer Outcome Agreement Tool) har genomförts som 
ett projekt i tre år. Syftet med Projektet är att tillsammans med den anhörige hitta bra 
stödformer för anhörigvårdaren . Metoden och resultatet kommer till viss del att 
implementeras i verksamheten under 2009. 
 
Stadsdelen har årligen arrangerat en Äldreomsorgsdag öppen för alla Varje år har det varit 
olika teman, till exempel Mat på äldre dagar, Förebyggande av fallolyckor och Guldstunder 
på äldre dagar. Stadsdelen arrangerade år 2007 även en LSS-dag. Temat för dagen var ”kultur 
och fritid för funktionshindrade” och olika intresseorganisationer, fritidsföreningar och 
artister deltog.  
 
Stadsdelen har arbetat med att främja mötesplatser över generationsgränserna. Ett exempel 
på detta är samarbetet mellan skolan i Tygelsjö och äldreomsorgen på Tygelsjögården. Vidare 
hyr förvaltningen ut lokaler till intresserade föreningar och organisationer i stadsdelen. Bland 
annat pensionärsföreningar och anhörigföreningar har fått information och nyttjar denna 
möjlighet. Hobby- och aktivitetsverksamhet bedrivs i Öresundsgårdens lokaler. Här finns 
möjlighet att träffas genom olika aktiviteter såsom sömnad, vävning, keramik och bild. 
Förvaltningen upplåter även lokaler och datorer till den ideella och politiskt obundna 
föreningen ”Seniornet” som har datakurser för pensionärer. På Medborgarkontoret träffas 
Gåinggruppen regelbundet för gemensamma promenader följt av en stunds glädjande 
samtal. Tillfällena bygger på ett ideellt initiativ och stadsdelsförvaltningen upplåter lokalen.  

 
 


